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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM). 

Projekto tikslas – pateikti Vyriausybės išvadą (nepritarti) Seimo narių M. Majausko, I. Šimonytės ir 

D. Kreivio pateiktam projektui, kuriuo siūloma nustatyti, kad prastovos subsidijos dydis, apskaičiuojamas 

procentais nuo asmeniui apskaičiuoto darbo užmokesčio, negali būti mažesnis nei 70 proc. ir didesnis nei 

100 proc. darbo sutartyje iki Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos / karantino dienos nustatyto 

darbo užmokesčio, ir sudaro 90 proc. apskaičiuotų lėšų, bet ne daugiau kaip vidutinis mėnesinis bruto darbo 

užmokestis šalyje.  

Dabartinė situacija.  

Užimtumo įstatyme numatyta: 

Darbdaviams, dėl Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos / karantino paskelbtos prastovos metu 

išlaikantiems darbo vietas užimtiems darbuotojams, mokama subsidija darbo užmokesčiui nuo kiekvienam 

prastovoje esančiam užimtam asmeniui priskaičiuoto darbo užmokesčio. Subsidijos dydis apskaičiuojamas 

procentais nuo užimtam asmeniui priskaičiuoto darbo užmokesčio, kuris negali būti didesnis nei asmens 

darbo sutartyje iki šios situacijos / karantino dienos nustatytas darbo užmokestis, ir, darbdavio pasirinkimu, 

sudaro 70 proc. apskaičiuotų lėšų, bet ne daugiau kaip 1,5 MMA arba 90 proc. apskaičiuotų lėšų, bet 

nedaugiau kaip MMA (607 Eur).       

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis šalyje 2019 m. IV ketv. buvo 1346,7 Eur. Vidutinį darbo 

užmokestį (2019 m. spalio mėn.) uždirbo 38,1 proc. visų šalies darbuotojų (dirbusių visą darbo laiką).  

Projekto esmė – Įstatymo projektui siūloma nepritarti dėl šių priežasčių: 

 SADM skaičiavimu, Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino metu iki 27 tūkst. 

įmonių paskelbs prastovas apie 185 tūkst. darbuotojų ir kreipsis į Užimtumo tarnybą dėl darbo vietoms 

išsaugoti nustatytos subsidijos darbo užmokesčiui.  

 Pagal Įstatymo projektą siūloma maksimali subsidija asmeniui sudarytų 1346,7 Eur, jos mokėjimo trukmė 

– 3 mėn., todėl beveik 70,5 tūkst. darbuotojų, esančių prastovose ir gavusių vidutinį darbo užmokestį, 

subsidijoms mokėti papildomai reikėtų apie 284,8 mln. Eur valstybės biudžeto lėšų. Įvertinus darbo 

užmokesčiui mokėti numatytas lėšas (120 mln. Eur), reikalingas numatytai subsidijai darbo vietoms 

Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino metu išsaugoti, prisiimti papildomų 

finansinių įsipareigojimų, nėra finansinių galimybių.          

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija ir Užimtumo tarnyba, patikslintas pagal 

Teisingumo ministerijos pateiktą pastabą.  

2020-05-09 aptartas tarpinstituciniame pasitarime ir patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Socialinės 

politikos grupės bei Teisės grupės pateiktas pastabas.   

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Vyriausybės išvada Seimui turėjo būti pateikta iki 2020 m. gegužės 27 d. 

Dalykinio vertinimo išvada.  

Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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